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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71401036O

2. Data e Regjistrimit 01/02/2017
3. Emri i Subjektit SaGian International
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 30/01/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/01/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga 
Brigada VIII, Nr. 4, 1019 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Sektorin e sherbimeve, te kerkimit, te zhvillimit, te tregtimit 

dhe prodhimit ne sektorin e agro industrise, si dhe te turismit 
ne territorin e Republikes Shqiperise dhe ne territoret e tjera 
dhe ka si objekt te veprimtarise se saj: Kerkimi, zhvillimi, 
tregtimi dhe prodhimi edhe nepermjet perdorimit te 
patentave, sherbime dhe prodhime inovative ne fushen 
bujqesore, ne prodhimin dhe konservimin e prodhimeve 
ushqimore dhe jo ushqimore, me perkujdesje ne vecanti ndaj 
sektorit bio dhe ndaj tematikave te konservimit te ushqimeve 
jashte zinxhirit te ftohjes. Shoqeria ka per objekt komplet 
ciklin ne fushen e agro industrise per llogari te veten dhe per 
llogari per te tretet integruar me aktivitetin e importimit dhe 
eksportimit te lidura bashke. Si nje tregues, por jo 
kufizuesshoqeria mund te:  Ndermarrjen e industrine 
bujqesore per prodhimin e perimeve, frutave dhe kulturave te 
drurit. Ndermarrjen e proceseve te perpunimit dhe ruajtjen e 
produkteve bujqesore ne pergjithesi, duke perfshire 
nepermjet perdorimit te procedurave te reja. Ndermarrjene te 
gjitha aktiviteteve te perpunimit, trajtimin, ruajtjen dhe 
permiresimin e produkteve te perfituara nga kultivimi i 
fondeve te menaxhuara dhe te fituara nga palet e treta. 
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Ndermarrjene prodhimit te vajit dhe te veres. Te beje 
tregtimin me shumice dhe shitjen me pakice te produkteve 
bujqesore dhe produkteve agro-industriale. Marrja e 
furnizimiper palet e treta te sherbimeve te depozitave, 
etiketimin, paketimin e produkteve te listuara me siper. 
Menaxhimi dhe ndermjetesimi iprodukteve agro te fresketa, 
te ruajtura dhe te perpunuara ne zinxhirin ushqimor. 
Menaxhimi i zhvillimit te drejtperdrejte dhe te terthorte 
tregtare me ofrimin e sherbimeve te reja ne fushen e 
marketingut dhe promovimin e shitjes, si dhe promovimin 
dhe organizimin e eventeve per promovimin e produkteve 
tipike dhe jo ushqimore. Blerja, per te arritur keto qellime, 
per cfaredo arsye, toka fshati apo strukturave dhe pasurite e 
tjera, sipas veprimtarise te ndjekur. Blerjen dhe shitjen e 
pajisjeve te ndertimit, ekskavatore, forklifts, traktore, 
gjeneratore elektrik, makinave dhe pajisjeve per industrine, 
ofiqine, agrobujqesise, pajisje dhe pjese kembimi. 
Aktivizimin e prodhimit te energjise nga burimet e 
riperteritshme. Shoqeria do te merret edhe me: zhvillimin e 
turizmit lidhur me rritjen dhe zhvillimin e territorit me 
krijimin dhe menaxhimin, per llogarite vet dhe per llogari te 
trete, te porteve, vendalime barkash dhe porte ne pergjithesi, 
camping, fshatrat turistike, garazhe per barka, zona per 
panaire dhe objekteve te tjera rekreative, produkte turistike 
ne pergjithesi; kryerjen e praktikave administrative te cdo 
lloji, ndermjetesim, konsultime dhe vleresime, aktivitete 
agjencie ne te gjithe sektoret dhe te te gjitha llojeve. 
Promovimi dhe pjesemarrja ne  mundesi te ndryshme 
investimi qe mund te paraqiten ne cdo sektor te ekonomise 
se vendit, duke u prezantuar si investitor i barabarte me 
subjekte te trete, investitor i vetem ose investitor mazhoritar 
me qellim arritjen e objektivave ekonomike te shoqerise dhe 
pjesemarrjes ne projektet me impakt social qe diktojn rritjen 
ekonomike te vendit dhe standartet e tij te jeteses. Shoqeria 
mund te zhvilloje aktivitete sherbimi, cdo tip opercioni ose 
investimi ne sektorin e pasurive te luajtshme, te pasurive te 
paluajtshme, financiare, tregtare, leshimin e garancive, 
garanci dhe koncesione hipotekore, duke perfshire edhe 
hyrjen ose marrjen pjese ne cdo forme, ne formen e 
konsorciumit, ne nje sipermarrje te perbashket, joint venture, 
ne sipermarrjet e perkohshme te perbashketa dhe 
konsorciume, ne kompani te tjera qe kane objekt te ngjashme 
shoqerore ose plotesuese. Shoqeria mund te kontraktoje 
kredi dhe ne pergjithesi te kerkoje cdo forme te financimit 
me bankat, me shoqeri dhe individe me garancite e 
pershtatshme mobiliari dhe pasurive te paluajtshme, reale 
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dhe personale. Shoqeria mund te aplikoje ndajcdo forme te 
financimit dhe / ose kontributeve nga karakteri kombetar dhe 
nderkombetare. Procesi i perzgjedhjes per rekrutimin e stafit 
dhe organizimin e kurseve te informacionit, edukimit dhe 
trajnimit. Aktiviteti i marketingut strategjik dhe operacional 
dhe hulumtimit te tregut; kerkimi dhe zhvillimi.  Duke marre 
perfaqesime, mandate, tedelegoje per llogari te shoqerive 
tregtare, industriale, ushqimore dhe sherbimeve ne 
pergjithesi duke marre pozicione brenda sferes se 
ndermjetesimit tregtar. Me qellim arritjen e objektit te saj, 
shoqeria me vendim te organit kompetent, mund te zoteroje 
ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte pjesemarrje ne 
shoqeri apo ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, te 
cilat kane objekt te njejte, te ngjashem apo ndihmes me te. 
Pjesmarrja ne shoqeri qe per llojin e tyre nuk ofrojne 
pergjegjesi te kufizuar, miratohet paraprakisht nga asambleja 
e ortakeve.    
Stefano Lerede10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 30/01/2017                Deri: 30/01/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët StefanoLerede
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët GianlucaSanguedolce

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: SaGian International
Telefon: 045609609  

16. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-133717-01-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 16/01/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E977901-81D8-449A-B31D-53A82B55F5D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28BBCDA7-0CCF-4206-8C39-86EEC065B94C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FAC3C9D-3E56-4CC3-BF10-ECF3016CEE93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24C24F02-99E8-4025-A1E7-F01D218EE38E

